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Ulemper med Hensyn til Forretningsgangen i 
Følge med sig 홢»홢홢i det Øieblik man holder saa 
strengt paa Postvæsenets Interesse, forekom- 
mer det mig ikke, at der er Grund til, at mat: 
her skal gaae videre i den Begunstigelse, der 
tilstaaes Journaler og Blade, som sorfendes 
med Posten, end i den forelagte Lov er ind- 
tømmer. 

S i m o n y :  Med Hensyn til hvad den 
sidste ærede Taler har yttret, navnlig om, at 
der er mindre Anledning til at indrømme Ud- 
giverne af politiske og Llvertissementstidertder 
Eftergivelse af den faste aarlige Afgift, som er 
dem paalagt, .maa jeg indskrænke mig til at 
henholde mig til hvad den høitærede«Finants- 
minister udtalte ved Sagens forrige Behand- 
ling. Da jeg tillod mig at gjøre opmærksom 
paa, at der, foruden den ved allerhdieste Re- 
solution af 13de October 1829 paabudne Ex- 
traafgift as 6V4 pCt. as Abonnementsprisen 
af Tidender, der forsendes med Posten, tillige 
paahvilede Udgiverne af flere politiske og Livet- 
tissementsblade en aarlig fast Afgift, bemærkede 
den hoitagtede Finantsminister udtrykkeligt, at 
jeg befandt mig i en Vildfarelse, hvis jeg an- 
tog, at den faste Afgift ikke var tillige ind- 
befattet under denne Bestemmelse i S 9 i det 
foreliggende Lovudkast, hvorefter den Afgift, 
der svaredes af Bladene til den polytechniske 
Læreanstalt, for Fremtiden skulde bortfalde. 
Det er altsaa ikke som en Forandring af den 
홢første Passus i Z 8, der fandtes i det oprin- 
delige Lovudkast, at dette Forslag er fremkom- 
met, men det er alene for at tydeliggjdre Me- 
ningen as Bestemmelsen i den Passus i S 8 i 
det oprindelige Lovudkast, der ved anden Be- 
handling gik ud af Lovudkastet, at dette Æn- 
dringsforslag er stillet. Det er saaledes al- 
deles overeensstemmende med den høitærede Fi- 

nantsniirristers Mening, at den faste aarlige 
Afgift skal bortfalde. Forsaavidt den samme 
høitærede Taler har udtalt, at denne Para- 
graph er mindre correct affattet, naar det hed- 
der: at det er i Med for af  den allerhøieste 
Resolution, at denne Afgift er paalagt ved- 
kommende Udgivere as politiske og Avertisse- 
mentstidender, maa jeg tillade mig at bemærke, 
at det er aldeles correct. Den høitærede Lands- 
thingsmand har vistnok overseet, at Resolu- 
tionen, saaledes som den staaer iden trykte « 
Samling, ikke er fuldstændig; den indeholder 
tvende Passus foruden det, der er optaget i 
den trykte Samling; i den første paalægges 
det udtrykkeligt Cancelliet at tage under Over- 
veielse, hvorvidt der ved Meddelelsen af Pri- 
vilegier til Udgivelse af politiske og Avertisse- 
mentstidender kunde være Anledning til at 
paalcegge Udgiverne af slige Tidender en Af- 
gift til den polytechniskeLaerearrstalt, og i Hen- 
hold til denne Resolution er det, at disse Af- 
gtster ere blevne paalagte de Udgivere, som 
siden den Tid have erholdt slige Privilegier. 
Det er saaledes aldeles correct, naar det hed- 
der, at det er i Medfør af allerhøieste Resolu- 
tion, at det er paalagt disse Udgivere at svare 
en vis aarlig Afgift til den polytechnisie Lære- 
anstalt. Forsaavidt den samme høitærede Lands- 
thingsmand har udtalt -sig mod Nedsattelsen 
af de 25 pCt. til 20 pCt., eller, som det nu 
er formuleret i Forslaget, at Portoen skal ned-, 
sættes fra 12 pCt. til 7 pEt., maa jeg ogsaa 
indskrænke mig til at henvise til de Forhand- 
linger, der fandt Sted ved Sagens 2den Be- 
handling, hvoraf jeg troer at kunne sluttekat 
det er Thingets Ønske, at en saadazr Nedsat- 
telse finder Sted, ligesom ogsaa den høitærede 
Finantsminister udtalte sig paa en Maade, 
som om han havde mindre mod en saadan 
Ytedsattelfe at erindre. 
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